Viscono poi i Tribunali Giudicarij, i Consigli de' quarantatre ciuii noui, & ciuii vecchia, che sono quaranta per Consiglio, & giudicano in appellatione tutte le cose di gran somma. Vi è anco la Quarantia criminale, che giudica la causa criminale. Vi è poi il Consiglio de i trenta per le cause cuiuslibet in cinquanta ducenti fino a trecento. Le sentenze de questi consigli, non hanno appellazioni, magistris distinuiti, vi sono pene soli altri tribunali di giustitia interiori: quali giudico-

comprehenduntur urbani fere omnes magistratus, & nonnullorum tantum capita, seu limi atus numerus, quorum pleique suffragij iure carent, omnibusq; circiter centrum quingaginta sunt. Leguntur in hoc Senatu epistole, quæcumque ad cum scribuntur à Principibus totius orbis teatrum, à Legatis, à rectoribus vibium, al iisque suis ministris, & politica negotia quælibet tractantur, bellumque aut inducere decernuntur. Cuilibet Senatori licet in materia, qua de agatur, disertere, suamque interponere sententiam: sed per suffragia concluditur, sicut in ceteris Consiliis uitatum est. Ad hoc Consilium omnes omni preces porriguntur, Dacum, militum, aliorumq; administrorum, qui benemeriti aliquibus causa laudabilis aliquo opere præsum poscant, vel iusta aliqua ratione pertinet admitti ad se purgandum: & reuerat exoradis precibus benignum est hoc Consilium. Referunt in Senatum Sapientes Magni qualibet octiduo de omnibus, quæzagauntur, faciliusque relationibus epistola tribuantur necessaria. Omnia Consilia suos habent episcopatum magistratos, sed iij maiore sunt in existimatione, qui remittuntur inferuentur, hique à Senatu eliguntur, & stipendia mercantibus gradibusque multis fruuntur.

Sicut etiam diuersi magistratus, qui causas civiles & criminales separatis determinant, limitatis iurisdictionibus. Horum magistratum sententia definitiæ sunt, neque ab iis datur prouocatio: sunt quoque minores magistratus, quos enumerare & supervacaneum puto Illud tamen non praeterrit, solere quolibet Solis di Consilium congregari, in quo omnes patricij omnis artis supra vigesimalium annum ingrediuntur: in quo Consilio omnes terra marique magistratus eliguntur: gradusque iuxta meritorum proportionem distribuuntur: ad ciuitates autem regendas viri prouocantur & mittuntur artis. Quod si laudabiliter se gesserint, ad maiora promouentur: sin minus deprimuntur adeo, ut nunquam amplius ad honores emergere queant: quod si iniuriantes commiserint, seuerenter puniuntur: singulis trienniis; aut quinquenniis confutetur Respublica terra marique Syndicos expedite, quorum munus est in acta omnium Rectorum inquirere: quicunque subditus gubernauerunt, aut gubernant: cumque redierint Venetas in ius vocant reos, & causa tractatur, donec de iure terminetur Reuera huius Reipubli- ex leg.